



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023

г. Красноярск

№ 253-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 22.04.2022 № 321-п «Об отдельных вопросах, связанных с предоставлением и исполнением государственных гарантий Красноярского края»

В соответствии со статьями 115, 115.2 и 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 18.03.2021 № 11-4840 «О порядке предоставления государственных гарантий Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 22.04.2022 № 321-п «Об отдельных вопросах, связанных с предоставлением и исполнением государственных гарантий Красноярского края» следующие изменения:

в Порядке принятия решения о предоставлении государственной гарантии Красноярского края:

абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. При отсутствии замечаний к документам министерство экономики края в течение пяти рабочих дней со дня регистрации документов, поступивших из Правительства края, направляет копии документов:»;

в пункте 12 слова «комиссии по вопросам социально-экономического развития Красноярского края и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый и плановый период, созданной в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 25.09.2008 № 100-п «О комиссии по вопросам социально-экономического развития Красноярского края и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый и плановый период» (далее – Комиссия СЭР)» заменить словами «Совету по инвестиционному развитию Красноярского края, созданному в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 28.11.2022 № 1027-п «О создании Совета по инвестиционному развитию Красноярского края» (далее – Совет)»;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «Комиссия СЭР» заменить словом «Совет», слово «предложения» заменить словом «рекомендации», слова «Предложения Комиссии СЭР» заменить словами «Рекомендации Совета»;

в абзаце втором слово «предложение» заменить словом «рекомендация»;
в пункте 14 слова «Комиссии СЭР, содержащего предложения
Правительству края» заменить словами «Совета, содержащего рекомендацию
Правительству края принять решение»;

в пункте 18 слова «Комиссии СЭР, содержащего предложение» заменить
словами «Совета, содержащего рекомендацию».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин